
Miejsce ogłoszenia:  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik:2014 

- Pozycja:2827 

- Data ogłoszenia: 28 kwietnia 2014 

Uchwała Nr XLI/300/2014  

Rady Miejskiej w Rakoniewicach   

z dnia 15 kwietnia 2014r. 

 

w sprawie zniesienia pomnika przyrody 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami) art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia  

16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 627)  

po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu Rada Miejska 

w Rakoniewicach  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Znosi się pomnik przyrody – Lipa drobnolistna szt. 1, utworzone Zarządzeniem 

Wojewody Poznańskiego (nr rej. Wojew. 573). Pomnik zlokalizowany jest obrębie 

ewidencyjnym Jabłonna, działka nr 1295. Lipa drobnolistna ma nieokreślony obwód pnia               

z uwagi na całkowity rozkład  pnia.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskim  

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE do 

Uchwały Nr XLI/300/2014  

Rady Miejskiej w Rakoniewicach   

z dnia 15 kwietnia 2014r. 

 

 
Do Burmistrza Rakoniewic wpłynął wniosek Parafii Rzymskokatolickiej  

p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa z Jabłonnej w sprawie usunięcia przedmiotowego 

drzewa. Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody zniesienie formy ochrony 

przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu, na które ustanowiono 

formę ochrony przyrody w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub 

zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Z uwagi na całkowity rozkład drzewa 

(obumarcie i zachwianie statyki) oraz bliskość obiektów użyteczności publicznej (cmentarz, 

kościół) zaistniała konieczność usunięcia drzewa. Drzewo stanowi obecnie poważne 

zagrożenie bezpieczeństwa osób i mienia na przedmiotowym terenie. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.   

 


